

Aarhus Universitet
Rektor Brian Bech Nielsen

Kære Brian Bech Nielsen

8. april 2025

På baggrund af gennemført prækvalifikation af Aarhus Universitets ansøgning om godkendelse af dublering af udbud er der truffet følgende afgørelse:

**Uddannelses- og
Forskningsministeriet**

**Godkendelse af dublering af udbud af kandidatuddannelse i medicin
(Herning)**

Bredgade 40-42
1260 København K

Afgørelsen er truffet i medfør af § 20, stk. 1, nr. 1, i bekendtgørelse om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser (nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændringer).

Tel. 3392 9700
ufm@ufm.dk
www.ufm.dk

CVR-nr. 1680 5408

Det er en forudsætning for godkendelsen, at uddannelsen og dennes studieordning opfylder uddannelsesreglerne, herunder bekendtgørelse nr. 2285 af 1. december 2021 om universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid (uddannelsesbekendtgørelsen) med senere ændring.

Ref.-nr.
2025 - 9109

Da Aarhus Universitet er positivt institutionsakkrediteret, gives godkendelsen til umiddelbar oprettelse af uddannelsen.

Ansøgningen er blevet vurderet af Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregående uddannelser (RUVU). Vurderingen er vedlagt som bilag.

Vedlagt i bilag er desuden følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen angående uddannelsens adgangskrav, titler, struktur, omfang, mv. Ved spørgsmål til afgørelsen eller følgebrevet kan Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kontaktes på pkf@ufm.dk.

Med venlig hilsen



Christina Egelund

- Bilag:**
- 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen
 - 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen med uddannelsens grundoplysninger

Bilag 1 – RUVU's vurdering af ansøgningen

Nr. D1 – Nyt udbud (Forår 2025)		Status på ansøgningen: Godkendt	
Ansøger og udbudssted:	Aarhus Universitet (Herning)		
Uddannelsestype:	Kandidatuddannelse		
Uddannelsens navn (fagbetegnelse) på hhv. dansk/engelsk:	<ul style="list-style-type: none"> - Medicin - Medicine 		
Betegnelse, som uddannelsen giver ret til at anvende:	<ul style="list-style-type: none"> - Cand.med. - Master of Science (MSc) in Medicine 		
Hovedområde:	Sundhedsvidenskab	Genansøgning:	Nej
Sprog:	Dansk	Antal ECTS:	180 ECTS
Link til ansøgning på pkf.ufm.dk:	https://pkf.ufm.dk/flows/aadb35d3332d543ee0388658815dd848		
Link - UddannelsesGuiden	https://www.ug.dk/uddannelser/bachelorogkandidatuddannelser/kandidatuddannelser/sundhedsvidenskabeligekandidatuddannelser/medicin		
RUVU's vurdering	<p>RUVU vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne som fastsat i bekendtgørelsen.</p> <p>RUVU vurderer, at et nyt udbud af medicinuddannelsen kan bidrage til at adressere problemet med lægemangel i Region Midtjylland. RUVU noterer sig, at ansøgningen skal ses i lyset af en national prioritering om at uddanne flere læger uden for de største byer, herunder særligt inden for det almenmedicinske område.</p> <p>RUVU finder det desuden positivt, at udbuddet etableres i tæt tilknytning til Regionshospitalet i Gødstrup, og at initiativet indgår i udviklingsarbejdet omkring SUND+, der er et tværgående uddannelsessamarbejde, der skal samle studerende på tværs af de sundhedsfaglige uddannelser i Herning.</p> <p>RUVU noterer sig desuden, at AU vil etablere de nye medicinpladser i Herning (Gødstrup) inden for AU's dimensioneringsramme for medicinuddannelsen.</p>		

Bilag 2 – Følgebrev fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

I forbindelse med godkendelsen af Aarhus Universitets dublering af udbud af kandidatuddannelsen i medicin bemærker Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, at uddannelsen tidligere er godkendt til udbud, og at uddannelsen og adgangskravene til uddannelsen er fastsat i bekendtgørelse nr. 2285 af 1. december 2021 om universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid (uddannelsesbekendtgørelsen). Uddannelsens adgangskrav fremgår endvidere af bekendtgørelse nr. 40 af 20. januar 2025 om adgang til universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid (adgangsbekendtgørelsen).

Det betyder, at hvis der måtte være uoverensstemmelser omkring det i ansøgningen anførte om uddannelsen og bekendtgørelsens regler, så er det de centralt fastsatte regler i ovenstående bekendtgørelser, som finder anvendelse f.eks. i forhold til titler, adgangskrav m.v.

Styrelsen gør opmærksom på, at uddannelsen skal følge de regler, som er fastsat om uddannelsen i den til enhver tid gældende uddannelsesbekendtgørelse og adgangsbekendtgørelse.

Herudover har styrelsen noteret følgende:

Udbudssted:

Herning.

Sprog:

Dansk.

Takstindplacering:

Uddannelsen indplaceres til: Heltidstakst 3

Aktivitetsgruppekode: 6013

Koder Danmarks Statistik:

UDD: 7613

AUDD: 7613

Dimensionering/maksimumramme/kvote:

Aarhus Universitet meddeles et højeste optag (maksimumramme) på 30 studerende årligt inkl. overbooking. De 30 pladser tages fra Aarhus Universitets samlede dimensioneringsramme for medicin.